
Białystok, dnia 6 września 2021r. 

Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie, Przyjaciele! 

 Bez żadnych wątpliwości, zdrowie i życie każdego człowieka jest najważniejsze bez 

względu na to, czy ryzyko zagrożenia zakażenia koronawirusem istnieje, czy też mamy jakieś 

wątpliwości. W ciągu niespełna 2 lat zmarło prawie 50 000 Polaków, z czego zdecydowana 

większość na COVID-19 lub jego powikłania. Osobiście znałem wielu moich Przyjaciół, 

którzy odeszli z tego powodu, a w rodzinie miałem przypadek tej choroby, którego nie życzę 

nawet najbardziej nieżyczliwej dla mnie osobie. 

 Pierwszego września usłyszeliśmy dzwonek, który poinformował brać szkolną o 

powrocie do częściowej normalności. Rozpoczęliśmy normalną naukę: wyrównywania 

ogromnych (prawie 2-letnich) braków edukacyjnych oraz próbę zdobywania kolejnej wiedzy 

zawartej w podstawie programowej. Przy okazji zadajemy sobie dramatyczne pytanie: jak 

długo ten stan będzie trwać, skoro ze wszystkich stron dociera do nas niepokojąca 4 fala 

epidemii? Nie chcemy nauki zdalnej, hybrydowej, wysyłkowej itp., gdyż ona zabiera należne 

nam dzieciństwo i uroki bycia młodym.  

 Czy możemy temu coś zaradzić? Zapewne tak. Najpierw musimy poznać jedną z 

najważniejszych życiowych prawd: człowiek w tłumie wyróżnia się inteligencją lub jej 

brakiem. Musimy zrozumieć, czym są choroby zakaźne i jak im się przeciwstawiać. Później 

– jako istoty rozumne – podejmować decyzje o bezpieczeństwie swoim, swoich bliskich, 

przyjaciół, sąsiadów itd. Bądźmy odpowiedzialni!  

Dorośli mają prawo o sobie decydować sami, osoby niepełnoletnie – tylko z udziałem i 

poprzez  swoich rodziców/opiekunów prawnych. Nikt w tym Wam nie może przeszkadzać! 

Stacjonarna edukacja, swobodne wychodzenie po zajęciach na spotkania ze znajomymi, 

wyjazdy na obozy i wycieczki, nieskrępowane życie towarzyskie to z pewnością fajna 

zachęta, by brać sprawy w swoje ręce. Skutecznej pigułki na COVID-19 jeszcze nie ma, 

szczepienia są i one ochronią nas przed bolesnymi skutkami tego zakażenia. 

Ja się zaszczepiłem, a WY? 
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